AGOE N Z LA DEL D EMANLO
Direzione Regionale Emilia Romagna

Bologna 19/02/2018
Prot. n. 2018/2196 /STE

DETERMINA

Oggetto: Procedura aperta, ai sensi dellart. 60 del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 e s.m.i. per
Faffidamento del servizio delle attivita propedeutiche alla progettazione definitiva, la
progettazione definitiva e esecutiva, il coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione e in fase di esecuzione, la direzione lavori e le ulteriori attivita tecniche
successive alla fine dei lavori, comprese le attivita di modellazione e di gestione
informativa, per lintervento denominato "Recupero defl'ex cinema Embassy in Bologna,
via Azzo Gardino 61, da destinare a nuova sede della Direzione Regionale Emilia-
Romagna dellAgenzia del Demanio”, mediante I'uso di materiali e tecniche a ridotio
impatto ambientale conformi al D.M. Ambiente Tutela del Territorio e del Mare 11 Ottobre
2017, CIG 727427599F - CUP G31E16000350001 - CPV 71250000-5 PROVVEDIMENTO
DI DISPOZIONE DELLE AMMISSIONL. .

IL. RESPONSABILE DEI SERVIZ]I TECNICI

Premesso che,

con determina 14/11/2017 Prot. n. 2017/ 17684 /STE, la Direzione Regionale Emilia
Romagna ha deciso di procedere allaffidamento del servizio in oggetto, mediante una
procedura aperta ai sensi delfart. 60 del D.lgs 50/2016;

con la predetta determina si & disposto di utilizzare, quale criterio di aggiudicazione,
I'offerta economicamente pill vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 3, lettera b) del
D.Lgs. 50/2016;

ai sensi dellart. 77 comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016, & decorso il termine per la
presentazione delle candidature (ore 12:00 del giorno 04/01/2018) relative all'appalto di
cui all'oggetto;

nei termini stabiliti dal bando di gara, sono pervenute le seguenti offerte:

- STUDIO ENARCO S.R.L., RTP costituendo;

- DODI MOSS S.R.L., RTP costituendo;

- CAVINA TERRA ARCHITETTI, RTP costituendo;

- POLITECNICA INGEGNERIA ED ARCHITETTURA SOC. COOP. RTP costituendo;
- MATE SOC. COOP. RTP costituendo;

- ANDREA MAFFEI ARCHITECTS S.R.L. RTP costituendo; 7
- GARRETTI ASSOCIATI S.R.L. RTP costituendo; ,«f ,
- GUENDALINA SALIMEI TSTUDIO RTP costituendo; y o
A e B i
i Piazza Malpighi n. 19 — 40123 Botogna — Tel. 051/6400311 — Faxmail. 06/ 50516078 ﬁ;‘iﬁy‘
- e-mait: dre emifiaromagna@agenziademanio. it A
|

pec: dre_EmiliaRomagna@pce.agenziademanio.it



- MYTHOS CONSORZIO STABILE SCARL RTP costituendo;

- ARCH. ANTONIO ZAVARELLA RTP costituendo
- SD PARTNERS SRL RTP costituendo;
- STEAM S.R.L. di Padova RTP costituendo;

che oltre i termini stabiliti dal bando di gara & pervenuta l'offerta dellS.C.E. PRCJECT
S.R.L. {(prot. n. 101 del 04/01/2018 - ore 14:44), NON AMMESSA,;

che, con determinazione prot. n. 275 del 11/01/2018, ¢ stato nominato il seggioc di gara per

la disamina della documentazione amministrativa;

che, il seggio ha provveduto allesame della documentazione amministrativa contenuta

all'interno della busta A:

che le operazioni di verifica hanno interessato le sedute del 19/01/2018 del 25/01/2018,

del 30/01/2018 e del 13/02/2018, quest'ultima per il soccorso istruttorio,

che con dall'esame della documentazione amministrativa e dallesame delle integrazioni
prodotte, a seguito delle richieste di soccorso istruttorio, il Seggio di gara ha disposto

seguenti ammissioni:

1 | STEAM S.R.L., RTI Costituendo AMMESSO
2 | SD PARTNERS S.R.L. RTI Costituendo AMMESSO
3 | ARCH. ANTONIO ZAVARELLA RTIi Costituendo AMMESSO
4 | MYTHOS Consorzio Stabile S.carld. RTI AMMESSO
Costituendo
5 | GUENDALINA SALIME! TSTUDIO AMMESSC
6 | GARRETTI ASSOCIATI S.rl. RTI Costituendo AMMESSO
7 | ANDREA MAFFE!I ARCHITECTS RTI Costituendo AMMESSO
8 | MATE Societa Cooperativa RT| Costituendo. AMMESSO
9 | POLITECNICA INGEGNERIA E ARCHITETTURA AMMESSO
SOC. COOP. RTI Costituendo
10 | CAVINA TERRA ARCHITETT!I RTI Costituendo AMMESSO
11 | DODI MOSS S.R.L. RTI Costituendo AMMESSO
12 | STUDIO ENARCO S.R.L. RTI Costituendo AMMESSO

Visto Tart. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, i comma 2 bis dellart. 120 del D.Lgs.

104/2010 e 'art. 59 comma 3 del D.Lgs. 50/2016;

Rilevato che gli atti di gara sono stati pubblicati sul profilo internet deil'Agenzia del

Demanio, nella sezione dedicata al bando in oggetto;
Visto I'atto di Delega Prot. N. 2018/816 del 24/01/2018;

Vista la proposta del RUP, nota prot. n. 1908 del 13/02/2018;
Ritenuto di poter procedere alla formale ammissione alla fase successiva della gara degli

operatori economici conformemente alla proposta del RUP sopra richiamata.




DETERMINA

- di prendere atto della proposta del RUP sopra richiamata e di ammettere i seguenti
operatori economici alla fase successiva di gara: STEAM S.R.L. RTI Costituendo,
SD PARTNERS S.R.L. RTi Costituendo, ARCH. ANTONIC ZAVARELLA ETI
Costituendo, MYTHOS Consorzio Stabile S.c.a.r.l. RT] Costituendo, GUENDALINA
SALIMEI TSTUDIO, GARRETTI ASSOCIATI S.r.l . RT! Costituendo, ANDREA
MAFFEL ARCHITECTS RTI Costituendo, MATE Societd Cooperativa RT]
Costituendo, POLITECNICA INGEGNERIA E ARCHITETTURA SOC. COOP. RT!
Costituendo, CAVINA TERRA ARCHITETTI RTI Costituendo, DOD] MOSS S.RL.
RTl Costituendo, STUDIO ENARCO S.R.L. RTl Costituendo;

- di provvedere ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, a pubblicare il
presente provvedimento sul sito internet dell Agenzia del Demanio;

- di dare atto che la procedura di gara prosequira con la nomina della Commissione
Tecnica di valutazione delle offerte che, previa apertura in seduta pubblica delia
Busta B), svolgera lattivita di esame e valutazione delle proposte in sedute
riservate;

- di dare avviso, contestualmente alla pubblicazione prevista nelfart. 29, comma 1, ai
concorrenti ammessi, mediante pec, del presente provvedimento;

- di dare atto che, ai sensi dell'art. 120 comma 2 bis del D.L.gs. 104/2010, & possibile
presentare ricorso giurisdizionaie al Tribunale Amministrativo per 'Emilia Romagna,
sito in Bologna, Strada Maggiore n.53, avverso le ammissioni disposte con il
presente provvedimento entro 30 (frenta) giorni decorrenti dalia data della sua
pubblicazione sul profilc del committente www.agenziadernanio.it, sezione
‘Amministrazione Trasparente” sotto-sezione “Bandi di gara e contratti” — “Gare,
aste e avvisi” — “Scadute”;

- di dare atto che gli atti della procedura potranno essere visionati presso la sede
della Direzione Regionale Emilia Romagna dellAgenzia del Demanio sita in

ﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂ ;

4 \b SRR
Il Respbnsa ile s*?j__;sérxiz,i#le’cn/iéi

Silvano Arcamone

H RUP: Arch. Michele Lombardi



